PORTARIA Nº 025 /2021/DG, de 03 de fevereiro de 2021.

Nomeação dos membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da Faculdade de

Telêmaco Borba (FATEB).

A Diretora Geral da FATEB – Faculdade de Telêmaco Borba, Paula Regina Pontara, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear os membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da Faculdade

de Telêmaco Borba (FATEB), ficando assim constituída pelos seguintes membros:

Representantes da mantenedora: Thiago Roberto Lopes e Nathaly Sartor;

Representantes dos colegiados de curso: Rodrigo Lima (cursos presenciais) e Joseane

Balan da Silva (cursos a distância);

Representantes do corpo docente: Flávia Nunes Flores (cursos presenciais) e Donizeth

Aparecido dos Santos (cursos a distância);

Representantes do corpo técnico-administrativo:  Josiane Karnoski e Fábio Marcelo da

Silva;

Representante do corpo discente: Antônio Wanderson de Moura Silva (cursos

presenciais) e Arlete da Luz Ribeiro (cursos a distância);

Representante da sociedade civil organizada: Cláudia Ramos Zielonka e Luana

Mazuco.

§ 1º. Cabe à Comissão Própria de Avaliação (CPA) as atribuições de propor e conduzir

os processos de avaliação interna da instituição, tendo também a responsabilidade

social com a qualidade da educação superior.

 § 2º. A CPA será coordenada por Joseane Balan da Silva.

Artigo 2°. O mandato será pelo período de 2 (dois) anos.

Artigo 3°. Fica revogada a Portaria nº 020 /2019, de 25 de julho de 2019.

Artigo 4°. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Paula Regina Pontara

Diretora Geral